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Nr sprawy: 11/2021/TP Wykonawcy uczestniczacy

w postepowaniu o udzielenie
zamowienie publicznego

Dot.: postepowania pn.: Zakup zestawu sprzetu do gimnastyki sportowej dla
sektora gimnastycznego w Hali Sportowej przy ul. Karpackie] 61 - dot
gimnastyczny.

Zamawiajacy Miasto tédz — Miejski Osrodek Sportu i Rekreacji w todzi
informuje, ze do w/w postgpowania zostaly ztoZzone zapytania dotyczgce tresci
Specyfikacji Warunkéw Zamowienia (SWZ). W zwiazku z tym, zgodnie z art. 284 ust. 6
ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r.,
poz. 1129) Zamawiajacy przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Pytanie nr 1
Dotyczy ,Ostony krawedzi”

W punkcie drugim zawarty jest opis: ,ostony winny mie¢ grubos¢ min. 10 cm”

Zamawiajacy wskazuje grubos¢é min. 10cm. W naszej ocenie grubosé ta jest
niewystarczajgca do prawidlowego | bezpiecznego uzytkowania dolu
gimnastycznego. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie oston o gruboéci 20cm?
Podyktowane jest to rowniez faktem, iz najnizsza dopuszczana grubos¢ materaca
asekuracyjnego wynosi¢ powinna nie mniej jak 20cm.

Zamawiajacy pomiedzy opisem przedmiotu w SWZ dla przetargu oznaczonego
sygnaturg 8/2021/TP a obecnymi wymaganiami zmienit wysokos¢ ostony znajdujacej
sie w dole gimnastycznym na 50 cm i grubo$¢ 10 cm. Ze wzgleddw praktycznych
i uzytkowych dla sportowca zalecane jest, aby ostona w dole gimnastycznym byta
wysokosci 100 cm, dzieki temu w momencie ugiecia elementow luznych wypetnienia
dotu stopa zawodnika bedzie miata mniejsze prawdopodobienstwo znalezienia sie tuz
pod ostona, a co moze nastgpic w momencie, gdy ostona ta bedzie wysokosci 50cm.
Kolejnym aspektem jest grubosé tych oston, w chwili obecnej zamawiajacy wymaga
grubosci 10cm dla oston wewnatrz dofu jak i oston krawedzi dotu gimnastycznego.
O ile w naszej ocenie grubosé 10 cm w dole gimnastycznym jest niekonieczna, gdyz
ostony te majg za zadanie zabezpieczy¢ przed otarciem zawodnika o konstrukcje dotu
i w tym przypadku grubosé 5 cm jest catkowicie wystarczajaca. Natomiast grubo$é
ostony krawedziowej dofu wynoszaca rowniez 10cm jest niewystarczajaca dla
bezpiecznego uzytkowania dotu i w tym miejscu zalecane jest wykonanie ostony
grubosci 20cm. Dodatkowo pragniemy zwrocic uwage na szerokos¢ ostony
krawedziowej wg. aktualnych zapisow SWZ wskazana szeroko$é oston to 20cm,
z do$wiadczenia, pragniemy poddaé pod Paristwa analize opcje szerokosci 30cm.
Dodatkowe 10cm w spostb bezposredni poprawia bezpieczenstwo | komfort
uzytkowania oston krawedziowych dolu. W zatgczeniu pozwalamy sobie przestac
panstwu rysunek z polecanymi przez nas rozmiarami oston dolu gimnastycznego.
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Odpowiedz

Pozioma cze$¢ krawedzi dolu gimnastycznego ma byé zabezpieczona
materacem o gruboséci 20 cm. i szerokosci min. 30 cm. Ostony scian dotu maja
tworzy¢ materace grubosci min. 10 cm. i zachodzi¢ w glab dotu na glghokos¢
min. jednego metra od nieostonigtej krawedzi dolu. (120 cm razem z materacem
ostaniajaca pozioma krawedz dotu, zgodnie z rysunkiem ponizej).




Pytanie nr 2

Dotyczy ,Ostony przewezenia”

W punkcie pierwszym znajduje sie opis: ,ostony przewezenia wykonane winny by¢ w
taki sposob, ze zachodzg do srodka dotu gimnastycznego, az do dna oraz na
zewnetrzng czes¢ krawedzi gornej dotu gimnastycznego stanowigc zabezpieczenie
dla gimnastyka w przypadku uderzenia lub upadku na krawedz dotu”

Jaka szerokosc¢ ostony zabezpieczenia krawedzi gornej oczekuje Zamawiajacy? Czy
tozsama z ostong krawedzi dofu gimnastycznego tut. 20cm, czy wiece]? Prosimy o
podanie oczekiwanej szerokoéci oston goérnej krawedzi przewezenia dotu
gimnastycznego.

W punkcie drugim znajduje sie opis ,ostona winna by¢ grubo$ci min. 10cm”

Podejrzewamy, ze wskazana w SWZ grubos¢ ostony wynoszaca min. 10cm dotyczy
tylko i wylacznie oston znajdujgcych sie wewnatrz przewezenia. Prosimy o
informacjg jaka jest oczekiwana grubos¢ oston krawedzi przewegzenia dolu
gimnastycznego.

Odpowiedz
Zmawiajacy wymaga aby oslony gérnej krawedzi przewezenia byly grubosci

20 cm i ich zewnetrzna krawedz stanowita jedna linie z pozostalymi ostonami
dotu.

Pytanie nr 3

Dotyczy Wypetnienie dotu”

W punkcie czwartym znajduje sie opis na wypelnienie dolu w ilosci 50m3
z zastrzezeniem prawa opcji wypelnienia dotu w ilosci do 100m?.

Z obliczeri wynika, iz do prawidlowego, pelnego wypetnienia dolu gimnastycznego
wymagane jest wypeinienie w ilosci 100m?. 50m?® jest iloscig niewystarczajaca
do bezpiecznego uzytkowania dotu gimnastycznego. Czy Zamawiajacy dopuszcza
dostawe 100m?® wypelnia podczas realizacji dostawy dla zakresu podstawowego
(gwarantowanego)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z SWZ wymaga w zamowieniu podstawowym
( gwarantowanym) dostawy 50 m3 wypelnienia.

Pytanie nr 4

W oparciu o art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 19 wrzesnia 2019 r. Prawo zamowien
publicznych (dalej jako: ,Pzp") zwracam sie z wnioskiem o wyjasnienie tresci
specyfikacji warunkéw zamowienia (dalej jako: ,SWZ") dla Postepowania w
nastepujacym zakresie:



1. Prosze o wyjasnienie pkt 9.1.4. SWZ poprzez wskazanie, dlaczego (poza
dopuszczalnoscig z prawnego punktu widzenia) Zamawiajacy nie stawia w zakresie
zdolnosci technicznej] warunkow udziatu w Postgpowaniu?

Wykonanie przedmiotu zaméwienia wymaga posiadania od wykonawcy
specjalistycznej wiedzy i doSwiadczenia w podobnych realizacjach. Nalezy mie¢ na
wzgledzie, ze nieprawidiowe wykonanie przedmiotu zamowienia moze narazic na
uszczerbek na zdrowiu, a nawet na utrate zycia, osoby, ktore beda z niego korzystac
w przysziosci.

W ocenie Wykonawcy brak postawienia warunku udzialu w postepowaniu w
przedmiotowym zakresie moze stanowi¢ naruszenie art. 112 ust. 1w zw. z art. 99 ust.
1i2orazw zw. z art. 16 ust. 1 Pzp poprzez ustalenie warunku udziatu w Postepowaniu
w zakresie potencjalu technicznego w sposob nieadekwatny i nieproporcjonalny do
przedmiotu zamowienia oraz przez uznanie, ze wykonawca, ktéry nigdy nie wykonat
podobnego zaméwienia przedmiotowe wykona nalezycie. Takie skonstruowanie tresci
SWZ nie umozlivia obiektywnej oceny zdolnosci wykonawcy do wykonania
zamdwienia i moze doprowadzi¢ do sytuacji, w ktorej wykonanie zamowienia zostanie
powierzone wykonawcy niezdolnemu do jego nalezytego wykonania oraz prowadzi do
naruszenia zasady przygotowania i prowadzenia postepowania z poszanowaniem
uczciwej konkurenciji.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w pkt. 9.1.4. SWZ.
Pytanie nr 5

Prosze o wyjasnienie §7 ust. 1 4 SWZ poprzez wyjasnienie, jakie parametry jako$ci
bedzie badat Zamawiajacy i w jaki spostb?

Wykonawca zwraca uwage, ze w pkt 23.1 SWZ Zamawiajacy nie postawit jako jednego
z kryterium oceny ofert jakosci np. Gabek (np. Poprzez odniesienie do sprezystosci,
odksztatcenia, co jest mozliwe do weryfikacji chociazby za pomoca prébek, ktore
wykonawcy moga dostarczyé jako dokumenty przedmiotowe wraz z oferta, a
Zamawiajgcy bedzie miat mozliwos¢ zbadania oferowanego przedmiotu zamowienia
przed ztozeniem oferty i przyznania odpowiedniej liczby punktow produktowi, ktory
spetni wymagania jakosciowe, jakie postawi Zamawiajacy). Badanie blizej
nieckreslonej ,jakosci' dopiero na etapie realizacji przedmiotu zamoéwienia, w sytuaciji,
gdy Zamawiajacy nie opisat minimalnych parametrow jakosciowych, ktore nastgpnie
bedzie badal, stanowi naruszenie art. 99 ust. 1 Pzp, gdyz przedmiot zamowienia nie
jest precyzyjnie i w spostb wyczerpujacy opisany, a Zamawiajacy wskazuje, ze na
etapie realizacji przedmiotu zamowienia bedzie badat jakos¢. Rownoczesnie
wykonawca wskazuje, iz odniesienie sie wytgcznie do ogdinych definicji stownikowych
w zakresie jakosci, jak zrobit to Zamawiajgcy w uniewaznionym postepowaniu pn.:
Zakup zestawu sprzetu do gimnastyki sportowe] dla sektora gimnastycznego w Hali
Sportowe] przy ul. Karpackiej 61, Nr sprawy 8/2021/TP" w odpowiedziach na pytania
do treéci SWZ, nie czyni zados¢ obowigzkom Zamawiajacego dotyczacym
szczegolowego opisu przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zawarte w pkt. 23.1 SWZ



Pytanie nr 6

Prosze o wyjasnienie tresci Zalacznika nr 1 do SWZ — Opis przedmiotu zamowienia,
w zakresie opisu ostony krawedzi, zgodnie z ktérym:

.osfony mogq sig skfada¢ z elementow o réinych dlugosciach - rysunki do
przedstawienia do akceptacji przez Zamawiajacego,”

Kiedy wykonawca ma przediozy¢ te rysunki i kiedy oraz w jakim trybie Zamawiajgcy
bedzie dokonywat akceptacji?

Zwracamy uwage, ze do wyceny oferty wykonawca przyjmie pewne parametry
dotyczace oston. W sytuacji, gdy rysunki bedg przedkiadane po ztozeniu oferty, juz
na etapie realizacji zamdwienia, a Zamawiajagcy nie zaakceptuje oston
przedstawionych na rysunkach dopiero na etapie realizacji umowy, moze dojs¢ do
sytuacji, w ktorej Wykonawca bedzie musiat zrewidowac swoja oferte i zawarta w niej
wycene, czego z kolei nie dopuszcza wzbr umowy zawarty w Zataczniku nr 5 do SWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga dostarczenia rysunkow pogladowych wykonywanych
oston, w celu akceptacji podzialu oston na czgsci skladowe. Wykonanie
wymaganych rysunkow pogladowych do akceptacji Zamawiajacego Wykonawca
musi uwzgledni¢ w terminie realizacji zamowienia.

Pytanie nr 7

Prosze o wyjasnienie tresci Zatacznika nr 1 do SWZ — Opis przedmiotu zamowienia,
w zakresie opisu ostony krawedzi, zgodnie z ktérym:

.0slona ma zachodzi¢ na 50cm do srodka dolu gimnaslycznego i 20cm na zewnelrzng
goma krawedz?

dolu,”

Jakie jest uzasadnienie dla opisanych przez Zamawiajacego parametrow?

Jako podmiot profesjonalny, zwracamy uwage Zamawiajgcego, ze przedmiot
zamowienia wykonany zgodnie z aktualnymi wymaganiami bedzie rodzit ryzyko
znacznego niebezpieczenstwa dla jego uzytkownikow. Na zdjgciach dotu dotaczonych
do SWZ wida¢, ze boczne sciany dolu wykonane sg z betonu. Pokrycie krawedzi
ostonami jedynie 50 cm w giab dolu bedzie powodowato np. niebezpieczenstwo
uderzenia gtowa lub inna czescig ciala w beton. Moze rowniez powodowac
niebezpieczenstwo otar¢ (w szczegolnosci konczyn dolnych uzytkownikow, ktorzy
beda wpadac do dotu). Podobne ryzyko moze rodzi¢ pokrycie zewnetrznej krawedzi
wytgcznie 20 cm ostong.

Ponadto, przyjecie aktualnych parametrow ostony krawedzi do wykonania rodzi w
naszej ocene takze niebezpieczenstwo w zakresie eksploatacji — gabki w dole bedg
miaty wiekszg zuzywalnos¢, beda sie kruszyly, nie beda mialy pola do
przemieszczania sie — gabki beda ,trze¢" o gotg, niepokryta ostong Sciane (przy sliskiej
powierzchni, gdy sciana jest pokryta w calosci ostong, gabki majg mozliwose
przemieszczania sie, bez tak duzego tarcia jak w przypadku sciany pokrytej wylacznie
farbg). Co wiecej, gabki w kontakcie ze $ciana, ktdra nie jest pokryta do dna ostona
moga chtonaé wiece] wilgoci i nie spetnia¢ swojej protekcyjnej roli. Nieprawidlowe



uzytkowanie gabek moze wptywaé na mozliwos¢ skorzystania przez Zamawiajacego
z udzielonej gwarancji.

Majgc na wzgledzie powyzsze wyjasnienia, rownoczesnie rozumiejac, Iz Zamawiajgcy
opisujac przedmiot zamoéwienia ma na wzgledzie srodki finansowe przeznaczone na
jego realizacje, wskazujemy, ze w celu zachowania bezpieczenstwa uzytkownikOw
dotu i gabek opis przedmiotu zamowienia w powyzszym zakresie powinien zostac
zmieniony i moze w naszej ocenie brzmie¢ nastepujgco:

Jest:

Losltona ma zachodzi¢ na 50cm do Srodka dolu gimnastycznego i 20cm na zewnelizng
goma krawedZ

dotu,”

Powinno byé:

.osfony krawedzi wykonane winny by¢ w faki sposéb, ze zachodzg do Srodka dolu
gimnastycznego az do dna oraz na zewnelrzng czesc¢ krawedzi gornej dofu
gimnastycznego stanowigc zabezpieczenie dla gimnastyka w przypadku uderzemia fub
upadku na krawedz dolu, na min. 40 ecm”

Odpowiedz:

Pozioma czes¢ krawedzi dolu gimnastycznego ma byé zabezpieczona
materacem o grubosci 20 cm. i szerokosci min. 30 cm. ostony scian dolu maja
tworzy¢ materace grubosci min. 10 cm. i zachodzi¢ w glab dotu na giebokosc¢
min. jednego metra od nieostonietej krawedzi dolu. (120 cm razem z materacem
oslaniajacgq poziomg krawegdz dolu zgodnie z rysunkiem zalgczonym do
odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 8

Prosze o wyjasnienie tresci Zatgcznika nr 1 do SWZ — Opis przedmiotu zamowienia,
w zakresie opisu dna dotu. Czy dotyczy on réwniez dna dolu przewezenia? Czy
zamawiajacy wymaga wykonania dna dofu przewezenia w sposéb zabezpieczajgcy
dolny rog Sciany przedniegj i tylnej aczacej dno ze sciang na zasadzie trojkata?

Cdpowiedz:

Przewezenie ma by¢ wykonane w nastepujacy sposob:

- §ciany dookola wylozone materacami o grubosci min. 10 cm. od gornej
krawedzi dolu do jego dna. Zahezpieczeniu podlega rowniez goérna czgsc
pozioma przewezenia do trzydziestocentymetrowego pasa zabezpieczen
krawedzi dotu gimnastycznego. Tak zeby zabezpieczenia gornej poziomej czesci
dotu tworzyty jednolity co do szerokosci kotnierz wokol dolu.{szerokos¢ dotu +
2*30 cm kolnierza asekuracyjnego).

- dno przewezenia wylozone materacem o grubosci 30 cm.

- naroza przewezenia nalezy wyposazy¢ w dwa bloki pianki w ksztalcie
graniastosfupa o podstawie trojkata prostokatnego o wymiarach
przyprostokatnych 125x100 cm. i wysokosci graniastostupa 84 cm. (zgodnie z
rysunkiem ponizej. Liniami przerywanymi zaznaczono krawedzie materacy
ostonowych).
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Pytania zadane przez Wykonawce i odpowiedzi udzielone przez Zamawiajacego

stanowig integralng czes$¢ SWZ.
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